
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVInIENTO HUMANO
GAnINETE llA SECRETARIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISI'ENSA DE: LlClTACíi.Ó N' 010/2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENVOLVI!\lENTO HUMANO, com fulcro ~o inciso X,
do art. 24 da Lei 8666/93, reconhece e ratifica, DISPENSA DE LICITAÇÃO cioCONTRATO DE
SERViÇO DE INTERNET N. 078/2019 entre a SECRETARIA.DE ESTADO DO DESENVOLVI-
MENTO HUMANO E A MEGAENTER INTEHNET BANDA LARGA, cujo objeto coosiste napres-

'tação de serviços de internet para o uso pela equipe que compõe O Creas Regional de Rernígio/PB,
estando ~m conformidade com os dispositivos legais vigentes.

CONTRATO CONTRATADA =lvALOR

07812019 MEGAENTER INTERNET BANDAL.::'R:.::G::.;A JR$ 720,00
. Q"GENC'A

01 ANO

PUBLIQUE-SE,
João Pessoa, 27 de maio de 2019.

GILVANFJDE NUNES DA SILVA
SECRETÁRlA,DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

SECRETARIA DE ESTADO'Db DESENVoi,VIMENTO HUMANO

Extrat~ Contrato .
N'dQ 'stro 19-01310-8
N' do. _rato 007512019 ,
Contratante SECHETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
Contratado THAIS IPRISCILLA TEIXEIRA DE LUCENA MENDES EIRELl - M.E
Objeto O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A AQUISiÇÃO DE CARTU-
CHO, TONER E FITA, CONF:ORME ESPEClFrCAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS
NO EDITAL DO PREGÃO H:jENTIFICAUO NO PREÂMBULO. E N{\ PROPOSTA VENCEDORA,
OBJETIVANDO ATENDERAS NECESSIDADES DA SEDH E ORGAOS VINCULADOS.
Valor 40.637,00 . .
Classiflcação Funcíonal-Progrnmãtíca 27.l O1.14.422.5008.4544.0287.3390.30.179.0027.902.08
.243.5008.2847.0287.3390.30.283.0027.903. 14.422.5008.4544.0287.3390.30.270.00
Período da Vigência do Contrato 14/512019 A 31/12/20 19
Data da Assinatura 14/5/2019
Gestor do Contrato, ADRIAtJA NÓBREGA PUIMARÃES -Mat.: 1834444
GILVANEIDE NUNES DA S~LVA - SECRETARIA DE ESTADO

I

Empresa paraibana de.
Comunicação ~/ IAn EliJC

EMPRE4 pARAIBANA DE COMlJNICAÇÃO S/A - EPC
i .

AVIS0 DE PREGÃO PRESENCIAL N' 000412019'
i PROCESSO N' 29.204.oooon20I9
i REGISTRO CGE N' 19-00419-4

A EMPRESA PARAlBANAiDE.COMlJNICAÇ,Í,O S/A- EPC, através de seu pregoeiro, lama pú-
blico aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N' 000412019,
para 'aquisição de MATERIAL GRÁFIO) no dia 11/06/2019, às 09:00 hs, na sala de reunião deste
Órgão ~ada'na BR 101, Krr\ 03,.Distrito Industrial de João Pessoa- PB, telefone (83) 3218-6535.
Maio ormaçõcs e cópia do Edita! poderão ser obtidas no endereço acima e site www.centralde-
comp;.""",.("o.gov.com.br.

; \". João Pessoa, 28 de maio de 2019.
JOSÉ'NOIRTOI~ MAlA LEITE

Pregoeiro-EMPRESA PARAtBANA DE COll1lJr.IICAÇÃO S:A - EPC

Extrato de-Contrato
N' do Cadastro 19-01317-5
N' do Contrato 0008/2019
Contratante. EMPRESA PARAIBANA DE COMlJN{CAÇÃO
Contratado IBF-INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
Objeto AQUISIÇÃO DE INSUMOS GRÁFICOS
Valor 104.760•.00
Classificação Funcional-Programática 29.204:24.131.500 I .2177.0287.3390.30.270.41
Período dá vigência do Contrato 20/512019 A 20/7/2019
Data da assinaturn 20/512019
Va'~r acumulado 110Contrato com 0(;) aditivoís) anteríortes) 104.760,00
Gestor do Contrato GIVAGO RICHAlm BRAGA CARNEIRO DA COSTA - Mat.: 1867024
NANA GARCEZ Jl)E CASTRO DORIA - DIRETORA PRESIDENTE

AVISO DE INTEHI'OSIÇÃO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N.' 008/2019

REGISTRO N' 19-00317-0
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n" 28/20 19, torna público e comunica aos
interessados que a empresa, ENGENHARIA .JASPE LTDA, impetrou recurso administrativo qllestio-'
nando o resultado do julgamento de habilitação para a licitação acima referendada. O processo está à
disposição na sala da CPL.

João Pessoa, 28'de maio de 20t9 .
Alexandre Dinoá Duarte Guerra

Presidente do Certame

SlJPERINTENDÊNCIA DE OBRAS no PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

AVISO DE JlILGAMENTO DE CLAS~J[1ICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.' 007/2019

REGISTRO N' 19-002%-7
Após analise e configuração da Proposta de Preços apresentada pelos licitantes habilitados, a Comis-
são Permanente de Licitação - (CPL), por UNANIMIDADE de seus Membros, chegou ao seguinte'
resultado: EMPRESA DESCLASSICADA: LP CONSTRUTORA É LOCADORA DE MÁQUINAS
EIRELI EI'I', pelo descumprirnento do subirem 11.1 alinea ".0". Considerando o RESUt;fADO de des-
classificação da Proposta acima, esta Comissão decide pela convocação da empresa, LI' CONSTRlJ-
TORA E LOCADORA DE MÁQUINAS EmEL! EPI! para, se 'assim desejar, apresenta, NOVA
DOClJMENTAÇÃO ESCOIMADA DO VÍCIO DA DESCLASSIFICAÇÃO, nos termos do artigo
48, §3', da Lei 8.666/93. O processo encontra-se à disposição na sala:CPLlSUPLAN.

João Pessoa. 28 de maio de 201,9.
Alexandre Dinoá Duarte Guerra

Presidente do Certame

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DA I'ARAÍIlA

Extrato de Aditivo de Contrato
N' do Cadastro 19-00577-6
N' do Contrato 000312019
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DA PARAíBA
Contratado FGTECH - SERVIÇOS E PAIUlCIPAÇÕES LTDA EPP
Valor Original do Contrato 411.353,36
N' do Aditivo 01 .
Objeto do aditivo TERMO ADITIVO DE PRAZO COM VIGÊNCIA CONTRATUAL i'RORRO-
GADA POR MAIS 120 (CENTO E VINTl'.) DIAS.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 18/1/2019 A 16/9/20 t9
Data da Assinatura do aditivo 3/5/2019 .
Gcstor do Contrato JOSÉ MIROCEM GONÇALVES - Mat.: 7604845
SIMONE CRISTINA COELHO GlIIMARii.ES - DIRETORA SUPERINTENDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
N' do Cadastro 19-00414-1

. N' do Contrato 0010/2019
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DA PARAíBA
Contratado CONSTRUTORA AZEVEDO LTDA
Valor Original do Contrato 152.506,77
N' doAditivo 01 .
Objeto do aditivo TERMO ADITIVO DE PRAZO COM VldÊNCIA CONTRATUALPRORRO-
GADA POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 301112019A 29/8/2019
Data da Assinatura do aditivo 16/5/2019
Gestor do Contrato CARLOS ERNESTO DE MELO FILHO - Mat.: 7507771
SIMONE CRISTlNA COELHO GllIMAltJi.ES - DIRETORA ~UPER1NTENDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
N' do Cad,;stro 19-00413-3
N' do Contrato 0014/2019
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado CONSTRUTORA AZEVEDO LTDA
Valor Original do Contrato 391.607,30
N' do Aditivo O I
Objeto do aditivo TERMO ADITlVO DE PRAZO, COM VlCiÊNCIA CONTRATUAL'I'RORRO-
GADA POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS. .
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigêncin do Contrato 30/1120 I9 A 28/9/201.9



VCh.l~ I V. VU111Ii:lli:ly<:lUue t:'lIll-'r~t:ii:l pararomecnnerno ae rorrna e-arceiaoa oe raovers ele Escritório'
para atender as necessidades da Câmara Munícipat de Sâo Sebastião de L8;90a de Roça -.FU~DA-
MENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nO QVO000412019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios da Câmara
Munidpal de São Sebastlao de lagoa de Roça: 01.010 -010.01.031.2001.1001 - 44.90.52.00 - 001.
VIG!::NC1A: 3111212019. PARTES CONTRATANTES: CâmaraMunicipaldeSão Sebastião de Lagoa
de Roça e:,~r.N.°DD?O~~~19 - 29.05.19 - Ekypel Equipamentos para Escritório Ltda - R$10.050,OO.

.,.< O \ ~...\\. ESTADO DA PARAíBA

./ ~.•,,~ç"'" PREFElrURA~.MU. NIC!PAl DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
l"(:" ~ fi ::'(~ \ AVISO DE LICITAÇÃO '/..:.) ,.--~~ 1IOMADADE PREÇOS N'OO001/2019
i__.jorna público lQU~ ~ ie~~ar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na
:Rlla-.Jose R~es F~ S~~ Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, ás 09:00 horas
~o--º~ 19 de'-!Ju~o dt 2019,Jtq.'taçã~ modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
t\0qt~tação ~~sa d~ 'eiígen/;l:'uia civil para execução de serviços de PAVIMENTAÇÃO E
D'IEN~EM NO p~flIMET~O URBANO DO MUNIClplO DE sÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE
RO~~, (Ru~faus~~lJg MO. ~ e..f.ua Francisco da Cunha-Trecho 02) conforme CONTRATO DE
REPA'S~~ ....1:o..s~~j~/201 scelebrado entre O MINISTÉRIO DAS CIDADES e a PMSSLR, EM-
PREITADA~.RE.Ç0-t:l ITARIO, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, com fornecimento de mão
de obra e todos os seus encargos, materiais, equipamentos, maquiná rio, ferramentas, acessórios,
água. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Informações: no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracítado. Telefone: (083) 3387-1066. ê-maü. Iicitacao@lagoaderoca.pb.gov.br.Edital:
www.tagoaderoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 20 de Maio de 2019
ARLAN RAMOS LUCAS - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAíSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 0000212019

Toma público que farâ realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua
Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, és 09:00 horas do dia
19 de Junho de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contra-
tação de Empresa de Engenharia Civil para Execução de Serviços de Pavimentação e Drenagem
no Perimetro Urbano do Municipio de São Sebastião de Lagoa de Roça, (Rua Francisco da Cunha
_Trecho 1, Rua Francisco da Cunha - 'Trecho 03, Rua João Terto, Rua Projetada Gavião, Travessa
Pedra dos Santos, Rua Projetada.) Conforme Contrato de Repasse 1053093-5912018, Celebrado
Entre o Ministério das Cidades e a PMSSLR. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nO8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 07:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supra citado. Telefone: (083) 3387-1066. E-mail: licitacao@
lagoaderoca.pb.gov.br. Edital: www.lagoaderoca.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br.

São Sebastião de lagoa de Roça - P9, 22 de Maio de 2019
ARLAN RAMOS lUCAS - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL W 00021/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua
José Francisco de Araújo, 62 - Centro - Soledade - PB, as 08:00 heras do dia 11 de Junho de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO QE MATERIAL
ELETRICO, PARAATENDERAS NECESSIDADES DO CENTRO ADMINISTRATIVO E DAS DIVER-
SAS SECRETARIAS DESTE MUNIC!PIO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento

i',:~~;:i~;:~~:~::~~edr:::~;~I~":!~~~o~~~~;;':~~~~~~;~~:~=?

I S~JI 9 S!e9J 919S a ejU91aS a sccueoaeou 'I!W S!9S e eiueiss a soiuemp 'S9Q41!W S!9S 9 ejU!n a SOl
-uezno) 'Z0'U6'9LZ'9'Z2 $~ ap 9 'OpeZ!!2JÔ9\U! a omosqns 91uawIBIOI 'le!:lOS lel!de8 O - oS OÔ!IJ'v'~

I
:o?5epa; eunnôes e woc JBJo5!" e nossed enb 'Jepos 010lels3 op oç 'IJe op 0!t-leJ911e e epeeorde
!Oj 'seQjeJeq!l9p sessep epueuooep owo:) ·(SOI\.2IU3:l cnenb a BIUel!O a s!eaJ S{IJI a elUS)as a
SOIUaOOI!O'I!W S9JI a etueuo 9 SOIU9:l9AOU 'S9QlU!W S!Op) V9'ClO'C06'Z S~ 9p JOleA ou 'epuaH ap
oisodun op S!e::>s!.::!SOA!lU9:lUl Jod SO.Y.lnlap eA.Jasa~fep a (SOA21U9:l onenb a e~uej!o a 'sieer IMOU a

I
eiueies a sojueoonenb 'I!W sses a elU9j9S a OILJaO'saÇ?4I!W onenb a 21uanbup) v9'6lP'9l~'VS $~
ep JQJe" ov 'NI\f::! op s!enpe)s3 S!e3sil SOA!~Ua:>U!roo SO.lOflIap eceser ep :9~Olap orquiezep ep
~C ep le!uOW!JIBd 0~uel.e8 op alUejSU03 seiuoo sep sopíes sop O~eJodJOClU! alUe!paW '(sOA21u3O
onenb e eIU0~!O0 sjesr exou a eiuesses a scqusoonenb 'Uwstas e eiueies e 0IU9:) 'saQ4J!w onenb a

I eiuenbuo) 89'rgC'09 ~'lg $Cl ep lqreA ou IB!:JOSrendeo op ciuaume ap I?!JOI9J!Pep eisodord e 'apep

I -l!.!.!!ue!..m 101 coe-c-oe !O~ :V1Cl'y'NIOCiO\PdlX::i 'v'L;i18V,::iSS'o;t"'VN S\fOWm.l S3Q8VH38Jl30
'(soeeiuec eiessezep a s!eaJ

I alas a eiuasses a soiuazen 'I!W cnenb a ejUaAOU a oiuac saQ41!W 01!0) l~'l9C'V6~'B $~ ap JOleA

I ou sopuap!/\!p ep o~!nq!JIS!P e a opprexe op SOJ:lnl sop ceõeocsec e sope/\OJdv '6~Ol ap I!JQV
ep 9~ e;p ou ~o-e!un V I2WOr= ou a ~eq!eJed ep oP~s3 op le!0!JO O!JI?!O_ou sopeouqnd 'owz ap

II ~;~~~!~~::;I~~:~~e,J~:~~;e~~;:w~;~~e:~1~ge.le.~:. ~~~~~!a.~~.~.~:~~~~i~s8a;e~I~~7~~~!~~U~~~
rod 'sopeeorda weJo:-! :'dI>-!'1(Nlm;n 1~3fl 'l;'r~18!:'E!SS'l;'":1M S'1:>'O'1f!fllOl. S3Q:)\f~381130

I '(OPI?IEu:>as) 9J!aJ.::!eJ!9Jad jeuoa-t o:JspueJ.::J ·;S a (alUapjSaJd) JO!ut;lr eAI!S ep
sOjJe:) esor 'JS :VS3~VO OV81SOdVIJ08 '6~Ol ap l!Jqvap 9~ ep ou .0-e!un\neuJOr .ou a .eq!EJed

, ep ope:~3 op Jepyc ciJ?!O .. eu Sc.:!q~U2U!.d S9ÇÓEl}SUOWaa sep ~!;e:::'!lGíod 81ue!p&I"I :OV8V~01\

I
-NO~ ·.seIS!uopv ap e5uasaJd. OJA!!ou sepe6uBI seJnleU!SSe 8WJOjUOO'0101'1e 01!aJ!p w-oo lepos

lel!deo op Cfl, 51ew opeluasaJdaJ sels.!UQ!-le :VÓN3S3Hd 'seJ04 00:0 ~ sli! 'Sd -apueJ8 eu!dwe:)
ap apepp elsau '",sor o~S 'C6 'oU o!upOJled op ~r enH eu 'le!:)QS apas :Vê:lOH 3 lV~Ol

'6 ~OZ 30 OI"!LA~ ZC
W3 SVO\fZIl\f3H SVIH'y'NIOHOVHIX3 3 SVIHY'NIOHO SIVH3~ SVI:;l18W3SSV SVO \f.lV

S-S.L~OOOO·L;Z JeUr,j
t8-1.00019Zl'U9'BO 'oN TdN::>

SOlN3WIlV 30 OI:lH~WO:l 3 VIH1SI)ONI ·V·S ~8 oys

00 julgamento em favor das empre'~;~;'SJ=~S""êÕM~RCIO E SERViÇOS LTDA EPP/CNPJ:
05.428.496/0001-12, nos itens 01, 05, 07,.13,H!,.17, 21..,23, :?5, 29, 31, 33, 35,.37:, .39, 41, 43,.f\7,
49,51,57,59,61,65,73,74,75,77,79,83,85,87,89,90,91, 96, 98, 103, 104, 105, 106, 107,
111 e 111 no valor total de R$ 52.256,35 (Cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais
e trinta e cinco centavos); MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAÚJO/CNPJ: 05.457,026/0001-87,
nos itens 02, 44, 45., 46.,.52, 53, 55, 60, 63, 68, 69, 70, 72, 95, 97, 99, 109 e 110 no valor total
de R$ 75:326,35 (Setenta e cinco mil, trezentos e vinte e seis reais e trinta e dnco centavos) e
WAGNER CARTAXO MARQUES EIRELl EPP/CNPJ: 19.835,542/0001-02, nos itens 03, 04, 06, 08,
09,10,11,12,14,16,18,19,20,22,24,26,27,28,30,32, 34, 36, 38, 40, 42, 48, 50, 54, 56, 58,
62,64,66,67,71,76,78,80,81,82,84,86,88,92,93,94,100, 101, 102 e 108 no valor total de
R$ 66.474,07 (Sessenta e seis mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e sete centavos), pelas
razões expostas no referido Laudo.

São José dos Ramos - PB, 28 de maio de 2019.
Eduardo Gindre Caxias de Lima

Prefeito Constitucional

ADJUDICAÇÃÓ
Nos termos do Laudo apresentado pela Pregoeira, quando do julgamento.do.PREGÃO PRE-

SENCIAL REGISTRO DE PREÇO N./) 012/2018, ADJUDICAMOS a Presente licitação para as
empresas: S.F.S COMÉRCIO E SERViÇOS LTDA EPP/CNPJ: 05.428.496/0001-12, nos itens
01,05,07,13, 15, 17,21,23,25,29,31,33,35,37,39,41,43,47,49,51,57, 59, 61, 65, 73, 74,
75,77,79,83,85,87,89,90,91,96,98,103,104,105, 106, 107, 111 e 111 no valor total de R$
52.256,35 (Cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos); MARIA
CR1ST1ANE LEMOS DEARAÚJO/CNPJ: 05.457.026/0001-87, nos itens 02, 44, 45, 46, ..52, 53, 55,
60,63,.68,69,70,72,95,97,99, 109 e 110 no valor total de R$ 75.326,35 (setenta e cinco mil,
trezentos e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos) e WAGNER CARTAXO MARQUES EIRELl.
EPP/CNPJ: 19.835.542/0001-02, nos itens 03, 04, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 16,18, 19, 20, 22,
24,26,27,28,30,32,34,36,38,40,42,48,50,54,56,58,62,64, 66, 67, 71, 76, 78, 80, 81, 82,
84,86,88,92,93,94, 100, 101: 102 e 108 no valor total de R$ 66.474,07 (Sessenta e seis mil,
quatrocentos e selenta e quatro reais e sete centavos).

São José dos Remoa- PB, 28 de maio de 2019.
Maria Simone Rodrigues da Silva

Pregoeira

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CEciLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
"PREGÃO PRESENCIAl N° 0001912019

Toma públioo que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av.
Santa CecWa, 140 - Centro - Santa Cecília - PB, ás 11:00 horas do dia tâde Junho de2019, licitação
modalidade Pregão Presenciar, do tipo menor preço, para: Aquisição de um veiculo tipo passeio
"O· zero quilômetro, para o atendimento das necessidades deste Municipio. Recursos: previstos
no orçamento vigente, Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e Decreto Municipal nC• 185.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 3642.1006. E-maü: licitacao@santacecilia.gov.pb.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

__ ~ ._ _ __ o Santa Gecília-·PB,-28 de maio de 2019

MARIA DAS GRAÇAS SALES DA SILVA- Pregoeira

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CEciLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAl N° 00018/2019 .

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Av. Santa Cecilia, 140 - Centro - Santa Cecilia - PB, ás 10:00 horas do dia 13 de junho de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação empresa para
prestação de serviços protéticos. de acordo com a necessidade do Fundo Municipal de Saúde

~,.._ .••_ c:••.,.~~;" ..•......Q ~ _'~_"''''' ._ •• ; "_. o::::,~_",_~",,",••••.I__ I, t .• ;~.....-I .••.~",I .••O

oJ!a06sJd

~~131 "I"W NO~lfION 3S0r
'6 ~OZ ap O!BW op âz 'eosseg ceor .

uq-uroo-xoê-qd-eaidurooepienueo
'MN\M. ap's a BtUpe oôarapua ou sepeqc res ograpod IBP.P3 op eidçc a SGÇÓeWJoJu! S8JO!e~
'SCSg-g~Z'Z Ü::O)aUOj8lal '8d -eossad ceor-ep le~snpul Oj!JIS!O 'co w)I '~O~ ~8 eu epenns '0~6JQ
eisec oenmar ep eles eu 's.., 00:60 se '6~Ol/9OH~ e!p ou O~I::IVB~ lVI~3.l\fW ap o~!S!nbB ered
'6~01lVOOO oN lVl~N3S3~d O"iD3~d epepüapour eu O~el!:l!l t::JBz!leaJ anb sopessarenn soe
oonqr;td eUJot 'oJ!a06aJd nas ap S~A8Jie ':Jd3 -VIS OY::>'V:J!NnVl!O:J 30 lif.JV91'v'C!'1fd ';fS3C1d~'l:3 'ri

1r6~VOO-6~ oN 3~::JO~l.SI~3~
6~OZ'ZlOOOO'tOZ'6Z oN OSS3::>O~d

6t.OllVOon oN 'Vi:lN3S3~c::i O'tEi3Cid 300SiJ\'i
oas -VIS O'of~'of::>INnWO:l 30 VNV81'1fM'lfd 'lfS3MdW3

'VNOI~ruUSNI Õ\t:5v~INn •••O~ 30 00V~S3 30 VllfVL3lf~3S
V9!'o'MVd ""O ocviss 00 ONH3I\.O;>

ollB05aJd
JO!unr sun sepre:;) o!lmatl

'6 ~OG"ap ojeur ap sz 'eossag ~or
'4C~ se 49 sep 'enej-etxes eu €I 4l ~ se 49 sep 'eJ!oJ-91ujnb e eJ!aj~eóJal

ap :4.L1ose 4H sep 'enej-epunôag :s0!J?J04 seiumâes sou 'CgsM~lC (ce) 9uoJalal oied 'epu!e
'no Jq·6arqd·le'MMN\ OO!uQJlala OCIaJapus ou 'SG"~/~U seles 'Jepue olo 'olPelPll ap aJUaueuJJâd
~Ss!wO:) eu SOP!lqo J9S o@J9pod 'saQjeWJoJu! s!ewsp a I8l!P3 O 'sasaw (azop) U 9P...(IPOlJad
ójad 'el'l!leIS!5al ese:) 21saP sepeP!ss9:lau se Japuale eJed '(soPlIOOW!IV SOJ9UªD).ownSuQ::> ap i

IBfJalew op oluawpawOj o e.sed oweJ ou epez!lepadsa esaJdwa ap O~eleJIUOO e olafqo OUJ<X)opuSI I
's9Q5eJaue sens e C66~/9999 oU leJapa::l lal elad 'ajuaweIJe!P!sqns 'a '600~l~v"'·~ou...a lOOlI6~(j:.""':":
oU o~nloseCl '900ZI'Zl~ oU 19l 'lOOZ"/OlS'O~ oU fel e woo apep!WJoJuoo wa epe61nf e epess9:lOJd
~as lenb e 'dd3J3~ op o~edpfIJed ~ aIUaWeA!Snl:)xa epeAlasaJ 'o!J?J!un ooaJd Jod epElJ8Jdw9 ap
eU1!6aJ o qos 'wal! Jod CÓ8Jd JOUallll od!1 '6~OZl~~ oU l2Puas3Jd o~6aJd apep!lepow eu ~IP!l 'Sd

"'VIVI""CI U,,::'UI'ClUU ~u uauspone ces equipes oe seooe 00 mumcípio oe São José de êsplnnarasr
PB. Dessa forma a abertura do referido Pregão Presencia! será realizada às 14:00 horas do dia
1.3,de junho de 2019. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão-Permanente de,
Licitação, Praça Bossuet wendeney, 61 - Centro - São José de Espinharas - PB, no horário das
08:00 as 11:30 horas dos dias úteis. Edital: www.tce.pb.gov.br.

. São José de Espinharas - Pê, 29 de maio de 2019
DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA~EVEDO - Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAIBA
·PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAl N° 0002212019 - REPUBlICAÇÃO

MOTIVO: AUSÊNCIA DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO _
A Pregoeira Oficial e Equipe ae'Apoio, sedlada na Praça Bossuet Wanderlei, 61 - Centro - São

José de Espinharas - PB, toma público a Republicação do referido Pregão Presencial às 15:00,
horas do dia 13 de Junho de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,.
para: Contratação de empresa especializada em serviços de confecção de prótese dentária para.
atender o programa do Governo Federal "Braslt Sorrkíente" para o município de São José de Espi:
nharasIPB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02:-
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis: no endereÇôsupradtádo:'Edit"aI:'
www.tce.pb.gov.br.

São José de Espinharas - PB, 29 de Maio de 2019 ..
DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO - Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAl DE-SERRA GRANDE
TOMADA DE PREÇO N" 00212019.

OBJETO: Implantação de pavimentação em paralelepipedos nas ruas: Ivo Pinto Ramalho, Pedra
dos Santos, Campo Sanlo, Francisco Vldal de Moura, Jose Job da Silva, Pedro Alexandre e as
projetadasA,E, F, G, H, I e J, Travessa Sefa Pinto Ramalho e Arsênio Alves, localizadas na Zona'
Urbana no municipio de Serra Grande - PB, discriminados e quantificados nos anexos do edital .

RESULTADO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
Decisão: 1° colocada:' CONSTRUTORA PRINCESA 00 VALE LTDA - ME, CNPJ n'"

15.233.791/0001-77 com o valor global de R$ 604.626,88(selscentos e quatro mil seiscentos e'
vinte e seis reais e oitenta e oito centavos), 2" colocada: INOVA CONSTRUÇOES"E EMPREENDI·
MENTOS EIRELI, CNPJ nO 19.420.845/0001-64 com o valor global de R$ 605.332,30(seiscentos
e cinco mil trezentos e trinta e dois e trinta), 3° MACIEL E ROLlM CONSTRUÇOES E SERViÇOS
LTDA- ME, CNPJ n° 26.520.9~6/oo01-00 com o valor global de R$ 623.517 ,58(seiscentos e vinte'
e três mil quinhentos e dezessete reais -e cinq-~e~-;~ito c~~tavos), 4° A CASA CONSTRUÇOES
E SERViÇOS LIDA - ME CNPJ nO 20.256.41210001-02 com o valor global de R$ 640.894,52
(seiscentos e quarenta· mil oitocentos e noventa e quatro e cinquenta e dois centavos), 5° COFEM:
CONSTRUÇÃO SERVIÇOS TECNOLOGIAE LOCAÇOES EIRELI- ME, CNPJ n'17.440.286/0001-;
29 com o valor global de R$ 640.933,02(seiscentos e' quarenta mil novecentos e trinta e três reais
e dois centavos), 6° ABILlO FERREJRA LIMA NETO EIRELl - CNPJ nO05.935.59210001-57 com o:
valor global de R$ 670.138,09(seiscentos e setenta mil cento e trinta e Mo reais e nove centavos)'
e em 7° ROA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRElI, CNPJ-n"·21.120.333/0001·24:
com o valor global de R$ 701.339,42(setecentos e um mil trezentos e trinta e nove mil quarenta e'
dois centavos) serão respeitados prazo do art. 109, lei 8666193. '

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE
TOMADA DE PREÇO N" 003/2019

OBJETO:Construção de Campo oe'Futebol no município de Serra Grande ~ P8.
RESULTADO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
Decisão: 1° colocada a empresa DESTAK CONSTRUÇOES SERViÇOS LTOA - ME, CNPJ n~

22.436.855/0OQ1...oo com o valor global de R$ 252.43B,13(duzentos e cinquenta dois mil quatro-
centos e trinta e oito reais e treze centavos), :20 A CASA CONSTRUÇOES E SERViÇOS EIREU,.
CNPJ n 20.256.412/0001·02 com o valor global de-R$ 264.157,36(duzentos e sessenta e quatro

6r8kWpnb~B~lJWWi!)lfrd': ~3b1:~hal~~ ..trinta ..e seis.centavos). 3° ..A~'UO FERREIRA UMA NETO I
'Jq'A06'qd'a::lI"MMM no IJq'A06'qd'euneJ!n'MMMI/:d»4 Wl!P3 'Jq'A06'qd'euneJ!n I

@oe:>elPH:l!eW-3 'CLLlvtSe (CSO) :aUOj9ja.l -opeíoarons oóarepua ou 's!alÇ! seo sop SeJ04 OO:G"~se
OO:BOsep OIJ\"J04ou :sag5eWJoJul ·CI.Oz/PlO 'ou ]edp!unlt'l o}aJ:)ao a lO/OlS'O~ oUleJops::l lal :113691
01uawepun::l 'aIUa6!f1 OIU6WBÓJOou so)sfAaJd :SOSJn:Jatl 'SdJt!ul)eJJn ep O!d!::l!unw ou JeWJoJsueJl ,
ered Jeonp3 018!0;d oe sopeuusep-steojsnw SOjU9WnllSU! ap oe5!S!nbv .aied 'seJn}nj sag121eJIUOO
ereõ sOOWd ap OlIS!6aCl ep eW&IS!S JeUJJoj opues!/\ 'sopeJedrnb3 a aIJod ouanbad ep ses8JdW3
'sesaJdwElOJO!l'V ap o~dp!)Jed I? el!J1SaJ 'oôerd aoueur od!l op 'lepUaSaJd OÇ6aJd apepqepow
~el!:J!1 '6~OZ ap ouunr- ap ~loerp op seJ04 00:60 se Bd - eU~eJln - oJ~ua~ - NS 'oulpnBI:) aJ1SaAl!S
enCl eu epejpes 'o!od'v' ap adrnb3 a lepUO oJ!a05aJd op saxene JeZ!leaJ ,?Jesenb ooqqnd eurcj

6~OG"/S~OOOoN lV!~N3S3~d O'ç'~3~d
Oy3Vl.l:J11 30 OSIA"V -

VNmnnn 30 lVdl:lINnw VHn.u3.:j3~d
VS!\"m\id VO OO'c1lS3

-OO'OOO-SO' $ll - I13ll13 SmN3A3 3 SO::>II\<l3S 'S30::>nlflSNO::> S 1'1-
6~·SO·[<' - 6~OZILZOOO oN 10 :&OjunIJ.l ep led!::l!UnVII eJnl!ajsJd :S3J..NVIVC:l.lNOO S3.lHVd '6~Ol
ap oneoueun oppJaxa op reuy o 'ille :\fI:)N~DII\ 'e:J!p!JOr eossea - SOJ!9:1Ja.lep s05!A.J9S SOJmo
66 6(-06(( SI\flJnl1n~ 3-~W-1\11VSVOJ.riNVI"I OWO SOO' 06( (I· vsormo 30VlllVBll::>3S
00. ·00 owsrsru 00 S30VOI"I~VSVO J.nNVI~ 1(00 "O. 969 (o Ol"lSlllnl30 VlllVBll::>3S
oaozo SOI\.I.l~.lSINI~aV·I\Cl3S SOO J.nN\fVIJ tOOl zooz zzi i'O OV:)VCI.lSINIVIIOV 30'03S
OSO'ZO SO~!=:)NVN1:! 'M:f3S soa ·.!.flN'tt"! coce cooz cz. eo C.ii"3"'~'v'i::ii"'víó ::iSV:JiNj,jld
30'::>3S OlO·lOlfl\l.lVC:l.lSINIVIIOV OV~'v'N30ClOO~ 30"l\C:l3S SOO ·..lf1N\fW zooz zooz zzr
to 01.13:BCld 00 3.l3NI8\f8 O~O'lO :OjUfl!J.l ap o!dp!ünVII op sO!Jdçud "sOSJrr.laCl :o'{8V.l.Oa
'6~OZllooOONI oU02Ó2lP!1 apapepmQr6!xaul :lVD31 01N3\1'1VONn::l·VX3Nvoy6'9'W'Ô'HDOHd 3
VI~N3~3::13Cl3a o;'4Ci3~ 3V11t10::lNO:) 'Sd - O::lNnlCl130 30'i018VN '6 ~Ol30OHNnr 30 lOe
.0 S\IIO SON\flJ3llll0::>0 3nO '6.00 ~S3"NnllllIIIAX ON 0'16V1N3S3lldV\flJVd 01\1Snl::>X3

-0Ilf\lS3lJdl"l3ôl(J-OI031"1ll31NllfOd slv:JISnl"l s3Q6vll~\I 30 0\t6V~\flJ1NO~ :OI3rSO- --
O.lVHINO::> 30 O.l~l.X3

O:lNmH~ 30 1'ofdl:lINnW 'lrnnlI3.::J3~d
VBI\flfVd VO 00V~S3

"


